РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Неклиновского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 № 342
с. Новобессергеневка

 от 17.07.2023г.

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 21.03.2023г. № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новобессергеневском сельском поселении», Администрация Новобессергеневского сельского поселения
Постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 18621,7 тыс. рублей, по расходам 17629,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 992,4 тыс. рублей в соответствии со сведениями о ходе исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района согласно приложению к настоящему постановлению.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года является администрация Новобессергеневского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения разместить на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года в Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Новобессергеневского
сельского поселения

А.Ю.Галуза
Приложение

к постановлению администрации

Новобессергеневского сельского поселения
от 17.07.2023г. № 342
Сведения

о ходе исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения

за 1 полугодие 2023 года

Исполнение бюджета Новобессергеневского сельского поселения (далее – бюджет поселения) за 1 полугодие 2023 года составило по доходам в сумме 18621,7 тыс. рублей или 50,5 процента к годовому плану и по расходам 17629,3 тыс. рублей или 43,5 процентов к плану года. Профицит по итогам 1 полугодия 2023 года составил 992,4 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2023 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 6021,4 тыс. рублей или 45,2 процентов к годовым плановым назначениям, в том числе: налог на доходы физических лиц на 49,8%; единый сельскохозяйственный налог при плане 4518,4 тыс.рублей исполнен в сумме 3399,7 тыс.рублей; налоги на имущество на 18,1%; штрафы, санкции, возмещение ущерба при плане 1,8 тыс.рублей исполнен в сумме 21,0 тыс.рублей.

Безвозмездные поступления в бюджет поселения за 1 полугодие 2023 года составили 1260,3 тыс. рублей, в том числе: дотации – 10581,2 тыс. руб.; субсидии – 60,3 тыс.руб.; субвенции – 231,2 тыс. руб., иные межбюджетные трансферты – 1727,7 тыс. руб.

Основные направления расходов бюджета поселения:

Основное внимание при исполнении бюджета поселения уделялось своевременной выплате заработной платы, своевременной оплате коммунальных услуг, на первоочередные социально-значимые расходы.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Расходы на культуру, физическую культуру и социальную политику составили 4819,6 тыс.рублей, что составляет 27,3 процентов всех расходов бюджета поселения в 1 полугодии 2023 года.
            Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

             Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 полугодие 2023 года отсутствует.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату и начисления на заработную плату в разделе общегосударственные расходы за 1 полугодие 2023 года исполнены в объеме 4330,8 тыс. рублей или 24,6 процентов всех расходов бюджета поселения в 1 полугодии 2023 года.
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Новобессергеневского сельского поселения

	за 1 полугодие 2023 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей

	План

	Исполнено

	1

	2

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	13324,1
	6021,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	3172,5
	1581,1

	Налог на доходы физических лиц

	3172,5
	1581,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	4518,4
	3399,7

	Единый сельскохозяйственный налог

	4518,4
	3399,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	5631,4
	1019,6

	Налог на имущество физических лиц

	1812,7
	85,4

	Земельный налог

	3818,7
	934,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1,8
	21,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	1,8
	21,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	23547,1
	12600,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	23547,1
	12600,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	21161,9
	10581,2

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	60,3
	60,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	588,2
	231,2

	Иные межбюджетные трансферты

	1736,7
	1727,6

	ИТОГО ДОХОДОВ

	36871,2
	18621,7

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	15712,9
	5783,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	12785,2
	5104,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0,0
	0,0

	Резервные фонды

	748,0
	 -

	Другие общегосударственные вопросы

	2179,7
	679,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	588,0
	231,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	588,0
	231,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	200,00

	22,8

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	200,00

	22,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	2027,7
	1777,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	1727,7
	1727,7

	Другие вопросы в области национальной экономики

	300,0

	50,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	11702,6
	4818,7

	Коммунальное хозяйство

	6838,5
	3103,1

	Благоустройство

	4864,1
	1715,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	9526,5
	4660,3

	Культура

	9526,5
	4660,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	268,5
	113,1

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	300,0
	46,2

	Физическая культура и спорт

	300,0
	46,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

	175,8
	175,8

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	175,8
	175,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	40502,0
	17629,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	-3630,8
	992,4